
 

 
  

COMUNE DI CASAL DI PRINCIPE 
PROVINCIA DI CASERTA 

  
  

Determinazione 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

Numero 1. EMERGENZA del 20-12-2023 
  

REG. GENERALE N. (1- EMERGENZA) del 20-12-2023 
  

OGGETTO: PROROGA SCADENZA AL 31.12.2023 - AVVISO PUBBLICO MEDIANTE L'EROGAZIONE DI 

VOUCHER/CONTRIBUTI PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE PER I DISABILI - IN BASE 

AL COMMA 174 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE N°234 DEL 30 DICEMBRE 2021 - OBIETTIVI DI SERVIZIO 

TRASPORTO SCOLASTICO DI STUDENTI DISABILI E MODALITÀ DI MONITORAGGIO PER LA DEFINIZIONE DEL 

LIVELLO DEI SERVIZI OFFERTO PER IL 2023 

 

PREMESSO CHE con Determina di settore n. 167 del 06-12-2023 (N.REG. GENERALE N. 1167 del 06-12-2023) 

si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica riguardo alla partecipazione al bando 

per il Trasporto scolastico di studenti disabili per le scuole del territorio a partire dall’infanzia e fino alla 

secondaria di I°  ed in particolare: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO MEDIANTE L'EROGAZIONE DI 

VOUCHER/CONTRIBUTI PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE PER I DISABILI - IN BASE 

AL COMMA 174 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE N°234 DEL 30 DICEMBRE 2021 - OBIETTIVI DI SERVIZIO 

TRASPORTO SCOLASTICO DI STUDENTI DISABILI E MODALITÀ DI MONITORAGGIO PER LA DEFINIZIONE DEL 

LIVELLO DEI SERVIZI OFFERTO PER IL 2023. IMPEGNO DI SPESA. DESTINAZIONE ED IMPEGNO RISORSE; 

CHE  la succitata determina stabiliva che l’ultimo giorno per la ricezione delle domande di partecipazione era 

il 20/12/2023, salvo proroghe; 

CHE la piattaforma URBISMART in uso presso l’Ente ha subito un interruzione dei servizi digitali a partire 

dall’08/12/2023 e fino al 18/12/2023;  

CHE dal 18/12/2023 non tutte le funzioni del programma erano utilizzabili; 

CONSIDERATO CHE l’Avviso Pubblico mira al raggiungimento degli obiettivi di cui alla Nota “Obiettivi di 

servizio trasporto scolastico di studenti disabili e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei 

servizi offerto per il 2023”; 

RITENUTO necessario al fine del raggiungimento degli obiettivi riaprire i termini dell’Avviso pubblico fino al 

31/12/2023 considerando anche il periodo festivo; 

Visto il D.lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n° 126/2014;  

- Visto il D.lgs. n° 118/2011; 



 - Visto il D.lgs. n° 165/2001;  

- Visto lo Statuto Comunale;  

 - Visto il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;  

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 - Richiamato il Decreto Sindacale n° 21071 del 06.08.2020 prorogato con il decreto n. 59060 del 01.12.2021 

con il quale la sottoscritta è stata designata responsabile del Settore Servizi alla Persona; 

DETERMINA 

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;;  

DI APPROVARE la Proroga dell’Avviso Pubblico e della relativa modulistica che restano gli stessi già approvati 

con la Determina n. 167 del 06-12-2023  e pubblicati sul sito istituzionale del Comune; 

DI STABILIRE  che le domande potranno pervenire non oltre il 31/12/2023;  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:  

a) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto non sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale;  

b) il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo. 

Il RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

DOTT.SSA FRANCESCA NUGNES 


